
РАЙОННЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОЬЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ЮЛ0.2018г, № 77

О внесении изменений и дополнений в Положение «О предоставлении лицом, 
поступающим па работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а 
также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) н несовершеннолетних 
детей»

В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации и 
подпункта «в» пункта 17 Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 N 378 
"О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Федеральным 
законом сп' 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района 
Районное собрание представителей муниципального района «Ульяновский район»

РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в Положение «О представлении лицом, 

поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения 
Ульяновского района, а также руководителем муниципального учреждения Ульяновского 
района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» от 
27.06.2014 №37 согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момен та официального опубликования. 
4.Контроль за исполнением Решения возложить на управляющего делами

администрации Ml1 «Ульяновский район».

А. М. Кудаков



Приложение 
ного собрания 
тьного района
н» №

20

предп (

Изменение и дополнение в Положение 
о предоставления лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, а также руководителем 
муниципального учреждения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей

1. Пункт 2 «Лицо, поступающее на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения представляет» изложи ть в следующей редакции:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 
прежнем) мест у работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и 
иные выплаты) за календарный год. предшествующий году подачи документов для 
поступления па работу на должность руководителя муниципального учреждения, а 
также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, 
предшествующею месяцу подачи документов для поступления на работу на должность 
руководителя, по форме заполненной с использованием специального программного 
обеспечения «Справки НК», (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от 
всех источников (включая заработную плате пенсии, пособия и иные выплаты) за 
календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на 
работу на должность р\ кожейпеля. а также сведения об имуществе, принадлежащем им 
на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 
состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для 
поступления на работ)' на должность руководителя, по форме заполненной с 
использованием специального программного обеспечения «Справки 1>К». (на отчетную 
дату).

2. Пункт 3 «Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 
30 апреля года, следующего за отчетным, представляет» изложить в следующей 
редакции:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) 
от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а 
также сведения об имуществе, принадлежащем ем\ на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по состоянию па конец отчетного периода по 
форме заполненной с использованием специального программного обеспечения 
«Справки БК».

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за


